Câmara Municipal de Congonhas
               Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – (31) 3732-1840 – Site: www.camaracongonhas.mg.gov.br – congonhas@camaracongonhas.mg.gov.br

ATA Nº 001/2017
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

Portaria CMC 038/2017

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta minutos,
reuniu-se a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Congonhas, nomeada pela
Portaria 038/2017, em ato público, para abertura dos envelopes de documentação e
proposta comercial, referente ao Pregão nº 001/2017 – Contratação de empresa para
fornecimento de combustível para os veículos oficiais da Câmara Municipal de Congonhas,
originada pelo Processo Administrativo nº 001/2017, afixado no mural da Câmara Municipal
de Congonhas, publicada no diário oficial do Município, no site oficial do Legislativo e no
jornal Hoje em Dia. Iniciado os trabalhos, o Pregoeiro verificou a ausência de interessados
em participar do certame, sendo assim a presente licitação foi declarada deserta. Nada
mais a tratar a Comissão encerrou os trabalhos, lavrando a presente ata.

__________________________________
FERNANDO DINIZ FARIA MOREIRA

Pregoeiro

__________________________________
ADRIANO MELILLO

Membro

__________________________________
GIANE RAQUEL SILVA

Membro

__________________________________
MARI ÂNGELA AMÂNCIO RESENDE

Membro

http://www.camaracongonhas.mg.gov.br/

  Câmara Municipal de Congonhas
               Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – (31) 3732-1840 – Site: www.camaracongonhas.mg.gov.br – congonhas@camaracongonhas.mg.gov.br

PREGÃO Nº 001/2017 – ATA Nº 001

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta minutos,
reuniu-se a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Congonhas, nomeada pela
Portaria 038/2017, em ato público, para abertura dos envelopes de documentação e

proposta comercial, referente ao Pregão nº 001/2017 – Contratação de empresa para
fornecimento de combustível para os veículos oficiais da Câmara Municipal de Congonhas,
originada pelo Processo Administrativo nº 001/2017, afixado no mural da Câmara Municipal

de Congonhas, publicada no diário oficial do Município, no site oficial do Legislativo e no
jornal Hoje em Dia.

Iniciando os trabalhos o Pregoeiro verificou a presença do(s) licitante(s) constante(s) do

anexo a presente ata, devidamente representado(s), sendo DECLARADO(S)
credenciado(s).

Aberto o(s) envelope(s) contendo a proposta comercial do(s) licitante(s), apurou-se o

constante do anexo à presente ata, observado o(s) lance(s) apresentado(s), bem como
negociação do Pregoeiro com o licitante que ofertou o menor

lance/proposta.

Ato contínuo, passou-se a fase de habilitação.

Analisando os documentos de habilitação verificou-se que o Alvará de Licença e
Funcionamento está vencido, contudo, foi apresentado protocolo do pedido de renovação.

Ambos os licitantes alegaram estar na mesma situação, qual seja, sem alvará válido para

2017, somente protocolo.

Sendo assim, o processo será baixado em diligência afim de verificar na Prefeitura se o
licitante vencedor encontra-se apto a funcionamento em relação ao referido alvará.

A declaração de habilitado do licitante fica aguardando retorno da diligência.

Nada mais a tratar nesta reunião o Pregoeiro encerrou os trabalhos, lavrando a presente

ata e anexos.

Fernando Diniz Faria Moreira
Pregoeiro

Mari Ângela Amâncio Resende
Membro

http://www.camaracongonhas.mg.gov.br/

  Câmara Municipal de Congonhas
               Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – (31) 3732-1840 – Site: www.camaracongonhas.mg.gov.br – congonhas@camaracongonhas.mg.gov.br

Robson Alexandre dos Santos Caldeira
Membro

Leandro Matos da Silva
Membro

Adriano Melillo
Membro

Hermenegildo André de Freitas
Membro

http://www.camaracongonhas.mg.gov.br/